FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de 
Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc., faço 
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei;

Art. 1.º Fica incluído no orçamento vigente do 
Município um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
58.669,87 (cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta 
e nove reais e oitenta e sete centavos), para que seja 
realizada a devolução do saldo remanescente do Termo 
de Compromisso nº 201801885-4 firmado com o FNDE.

Art. 2.º  A discriminação da despesa, o programa de 
trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito

[...]

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município 
de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, faço 
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei,

Art. 1.º Fica incluído no orçamento vigente do 
Município um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 
5.503.000,00 (cinco milhões, quinhentos e três mil reais), 
para custear despesas com ações de enfrentamento à 
Covid-19 e para mitigação de seus efeitos financeiros, em 
conformidade com o art. 5º da Lei Complementar Federal 
nº 173/2020.

Art. 2.º  A discriminação da despesa, o programa de 
trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito

[...]

Dispõe sobre a regulamentação da 
Lei nº. 5.023, de 17/06/2020.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de 
Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,

DECRETO:

Art. 1.º Fica incluído no orçamento vigente do 
Município um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
58.669,87 (cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta 
e nove reais e oitenta e sete centavos), para que seja 
realizada a devolução do saldo remanescente do Termo 
de Compromisso nº 201801885-4 firmado com o FNDE.

Art. 2.º  A discriminação da despesa, o programa de 
trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito

[...]

Dispõe sobre a regulamentação da 
Lei nº. 5.024, de 17/06/2020.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de 
Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,

DECRETO:

Art. 1.º Fica incluído no orçamento vigente do 
Município um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 
5.503.000,00 (cinco milhões, quinhentos e três mil reais), 
para custear despesas com ações de enfrentamento à 
Covid-19 e para mitigação de seus efeitos financeiros, em 
conformidade com o art. 5º da Lei Complementar Federal 
nº 173/2020.

Art. 2.º  A discriminação da despesa, o programa de 
trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito